<sup>21</sup> sed add. Tb, ut add. Tc, om. \*CaMgPf

<sup>22</sup> adsunt \*MgPfTbTc; adhuc sunt Ca

<sup>23</sup> impl. ministerium AdTb; impl. misterium CaMgPfVo; adimpl. misterium Mq; adimpl. ministerium Pt; misterium impl. Tc

<sup>24</sup> -sio \*MgPfPtTc; -sione CaDbTb

<sup>25</sup> prohibere non deb. - sacr. mist. (sac. mist. om. Tc) MgPfPtSg<sup>2</sup>VaTc; om.

AdCaDbMqOaObOdOeOfPhSgTbVmVoBrant

<sup>26</sup> abst. ut arb. hum. deb. AdCaMgOaOdTb; deb. abst. ut arb. hum. Pf; abst. ut arb. deb. hum. TcVm; lacuna follows in Pf

<sup>27</sup> non add. Pf, om. \*AdCaMgTbTc

<sup>28</sup> turpi imaginatione AdCaMgTb; imaginatione Pf; turpis imaginatio non TcVo

<sup>29</sup> concesserit Vo

<sup>30</sup> quibus ita plerumque \*CaMgPfTc; plerique quibus ita Tb

<sup>31</sup> sompno \*CaMg; sompno PftbTc

<sup>32</sup> positus \*CaMgPfTb; sopitus Tc

<sup>33</sup> turpibus imaginibus AdCaMgTbVo; imaginatione turpi Pf; turpi imaginatione Tc

<sup>34</sup> unum ibi CaMgPfTc; ibi unum Tb

<sup>35</sup> quia add. Tb, quod add. Tc, om. \*CaDbMgPf. Mp<sup>1</sup> begins here

<sup>36</sup> omnino rea non AdCaMgPf; rea non tamen Ad<sup>2</sup>; rea omn. non Tb; omn. non (subs. canc.) tamen rea Tc

<sup>37</sup> vel \*Ca<sup>2</sup>MgPfTc; sed CaTb

<sup>38</sup> iudicio \*AdTb; iudicio penitus CaMgPf; penitus vicio Tc

<sup>39</sup> -enti CaMgPfTb; -ente Tc

<sup>40</sup> in CaObOfTbTcVa; post in Mg; om. DbOdOePf

<sup>41</sup> ingluviem MgTc; ingluvie AdCaDb; gluvie PfTb

inquinatio illa processerit<sup>42</sup>, quia quod cogitavit sciens, hoc pertulit nesciens. Propter tallem<sup>43</sup> pollutionem<sup>44</sup> sacro misterio eo die<sup>45</sup> abstinere oportet<sup>46</sup>.

*ID 2.52 pt.J +D 6 c 1 med. widely variant*

---

<sup>42</sup> -esserit \*AdCaMgTbTc; -essit Pf

<sup>43</sup> tallem \*CaMgTbTc; *om.* AdPf

<sup>44</sup> a *add.* MgTc, eo die a *add.* Ca, *om.* \*DbPfTb

<sup>45</sup> eo die \*MgPfTbTc; *om.* Ca

<sup>46</sup> oportet \*CaMgPfTb; debet Tc

## 160

[*De qua materia<sup>1</sup> debeat fieri calix et patena<sup>2</sup>. Ex<sup>3</sup> concilio Remensi, cap. vi<sup>4</sup>*

Ut<sup>5</sup> calix Domini cum patena, si non ex auro omnimodis<sup>6</sup> ex argento fiat. Si quis autem tam pauper est, saltem vel stagneum calicem habeat. De ere autem aut ex<sup>7</sup> auricalco non fiat calix, quia ob vini virtutem eruginem pariterque<sup>8</sup> vomitum provocat. Nullus autem in ligneo aut<sup>9</sup> in vitro calice presumat cantare.<sup>10</sup>

*ID 2.131] De cons. D 1 c 45*

---

<sup>1</sup> materia AdBeCaMgTcVo; maneria Pf; misteria Vm

<sup>2</sup> in mg. AdBeCaMgPfRb<sup>2</sup>Tc, in text VmVo(*adding clx*); (viii. Bd, Et Db) De aliorum sacramentorum sanctitate in mg. Bd<sup>2</sup>DbLj, in text also Db; Ut calix sit de auro vel argento *added in a later hand in mg.* Bd<sup>2</sup>; *om.* MpOaPtTbVp

<sup>3</sup> Ex \*AdCaMgTbTc; De Pf

<sup>4</sup> vi AdCaPfTbTc; v MgVp; viii Rb; *om.* Vo

<sup>5</sup> Et Lc

<sup>6</sup> omnimodis CaMgPfTb; omnibus modis Tc

<sup>7</sup> aut ex AdCaMgPfVm; aut de Tb; vel de Tc

<sup>8</sup> pariterque \*CaPfTbTc; pariter et Mg

<sup>9</sup> aut \*CaMgPfTb; vel Tc

<sup>10</sup> Nullus autem in - cant. *om.* Ph

## 161

[*Quod non<sup>1</sup> in serico, sed<sup>2</sup> puro linteo sacrificium celebretur<sup>3</sup>. Ex<sup>4</sup> epistola Eusebii*

*pape cap. li<sup>5</sup>*

Hic<sup>6</sup> inter cetera predicta consulto omnium<sup>7</sup> constituimus ut sacrificium altaris non in serico panno aut intincto quisquam celebrare presumat, sed in<sup>8</sup> puro linteo ab

---

<sup>1</sup> non CaMgPfTc; *om.* Vm

<sup>2</sup> vel Vo

<sup>3</sup> in mg. AdBeCaMgPfRb<sup>2</sup>Tc, in text VmVo(*adding clxii*); *om.* OaPtTbVp

<sup>4</sup> Ex epist. BeCaMgPfTc, *after corr.* Tb; Epist. SfVo; Exempla Vm

<sup>5</sup> cap. li CaMgPfTb; cap. viii Rb; cli Tc

<sup>6</sup> Hic \*AdCaPfVmVo; Sic BeEgLeMgMhMkMo<sup>2</sup>MpMqQaSlVp; Hinc MoOaRbTc; Hec PhQe; Sed PkWc; Hoc Pt; Nec Tb; []inc Wd

<sup>7</sup> cons. omn. \*CaMgPfTb; omn. cons. Tc

<sup>8</sup> in \*CaMgTbTc; *om.* Pf

episcopo consecrato, terreno scilicet lino procreato atque<sup>9</sup> contexto, sicut corpus Domini nostri Iesu Christi<sup>10</sup> in sindone linea munda<sup>11</sup> sepultum fuit.

*ID 2.134] De cons. D 1 c 46*

---

<sup>9</sup> atque \*CaMgPfTb; et Tc

<sup>10</sup> nostri Iesu Christi \*CaMgPfTb; *om.* Tc

<sup>11</sup> linea munda \*AdMgOaPfTbVo; munda linthea Ca; lintea munda Tc

## 162

*Ex concilio Aurelianensi, cap. viii<sup>2</sup>*

Ne<sup>3</sup> ad nuptiarum ornatum ministeria<sup>4</sup> divina prestentur, ut dum improborum tactu vel pompa secularis luxurie polluuntur, ad officium<sup>5</sup> sacri misterii<sup>6</sup> videantur indigna<sup>7</sup>.

*ID 2.143] De cons. D 1 c 43*

Explicit liber primus<sup>8</sup>

---

<sup>1</sup> Ut ornamenta ecclesiastica ad ornamenta nuptiarum non prestentur *add.* Ca mg.; Quod ad nuptias divina misteria non prestentur *add.* Vo

<sup>2</sup> Aurel. cap. viii (v Vo) AdBeCaPkRbSfTbVmVo; Aurel. PfTc; Arvernensi cap. v Mg; Aurel. cap. viii Se